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Puheenjohtajan	  jorinoita	  	  	  	  Hannu	  Torkkel	  

Aloitetaan	  omilla	  asioilla:	   	   	  

Edellisessä	  lehdessä	  jäi	  vähän	  vaiheeseen	  tuo	  omien	  pesien	  tilanne.	  Syksy	  2011	  vei	  
tosiaan	  50	  pesää	  ja	  Tapanin	  myrsky	  jäädytti	  kaksi.	  Kaiken	  kaikkiaan	  talvi,	  punkki	  
höystettynä	  viruksilla	  ja	  päälle	  vielä	  yksi	  kuhnuriemo	  rokottivat	  minulta	  129	  pesää.	  
Yhdeksän	  jäi	  henkiin.	  Vaikka	  olin	  päättänyt,	  etten	  osta	  yhtään	  pesää,	  niin	  hommasin	  
yhden	  pesän	  vaakapesäkseni.	  Se	  toikin	  kolmanneksen	  koko	  kesän	  saaliista.	  Nyt	  jäi	  23	  
pesää	  talvehtimaan.	  Yritystä	  oli	  25:stä,	  mutta	  pari	  pientä	  joutuivat	  naapureiden	  
ryöstämiksi.	  Vuoden	  kuluttua	  syksyllä	  pesiä	  on	  60	  ja	  kahden	  talven	  päästä	  150.	  Näin	  
ainakin	  paperilla.	  	  

Vaimo	  oli	  sitä	  mieltä,	  että	  mun	  tarttee	  alkaa	  tekemään	  ruokaa	  ja	  siivoamaan,	  jos	  
jään	  kotiin	  makoilemaan	  pariksi	  vuodeksi.	  Menin	  siis	  töihin	  kyläkoululle	  opettajaksi,	  
vaikka	  olinkin	  luvannut	  mm	  itselleni,	  etten	  ikinä	  palaa	  niihin	  hommiin.	  Kaikkea	  se	  
vaimo	  ja	  raha	  saavat	  miehen	  tekemään.	  

Jatketaan	  yhdistyksen	  asioilla:	  

Olemme	  johtokunnassa	  pohtineet,	  josko	  meidän	  pitkäaikainen	  puheenjohtajamme	  
Kalervo	  Kalajainen	  lyötäisiin	  jos	  ei	  nyt	  ritariksi	  niin	  kuitenkin	  kunniapuheenjohtajak-‐
semme.	  Meitä	  hän	  johti	  vuodet	  1970	  –	  95.	  Kunniapuheenjohtajuudesta	  päättämi-‐
nen,	  nimittäminen	  ja	  palkitseminen	  tapahtuu	  syyskokouksen	  ja	  pikkujoulujen	  
yhteydessä.	  	  

	  Johtokunnassa	  keskustelimme	  jutuista,	  joita	  kasailisin	  tähän	  lehteen.	  Oli	  
allergiareaktioita	  ja	  ilkivaltaa.	  Siihen	  Janne	  Leimi	  kysymään,	  että	  tuleeko	  lehteen	  
mitään	  positiivista.	  Vuokko	  Keinänen	  lähetti	  muutaman	  hunajaisen	  ruokavihjeen.	  
Hyvä	  ruoka,	  parempi	  mieli.	  

Ja	  lopetetaan	  valtakunnallisilla	  pohdinnoilla	  

Valtiovarainministeriön	  asettama	  sokerityöryhmä	  esittää	  väliraportissaan,	  että	  
hunajalle	  tulisi	  sokerituotteiden	  (esim.	  sokeri,	  siirappi,	  jäätelö,	  keksit,	  suklaatuotteet	  
ja	  leivonnaiset)	  lailla	  sokerivero.	  Eduskunta	  pyrkii	  sokeriverolla	  vähentämään	  sokerin	  
haitallisia	  terveysvaikutuksia.	  	  



Vaikka	  hunaja	  toimii	  makeutusaineena,	  ei	  se	  ole	  mehiläisten	  valmistamana	  luonnon-‐
tuotteena	  rinnastettavissa	  teolliseen	  sokeriin.	  Se	  sisältää	  useita	  hyvinvointia	  edistä-‐
viä	  ainesosia,	  kuten	  vitamiineja	  ja	  hivenaineita.	  Hunajan	  sisältämä	  defensin	  1-‐prote-‐
iini	  tekee	  siitä	  lisäksi	  antibakteerisen	  tuotteen.	  

Arvioitu	  tuotto	  hunajan	  sokeriverosta	  on	  noin	  420	  000	  €/vuosi.	  Vero	  heikentäisi	  
mehiläistarhauksen	  kannattavuutta,	  jolloin	  riskinä	  on	  pesämäärän	  väheneminen	  
Suomessa.	  Tämä	  vähentäisi	  mehiläisten	  tuottamaa	  pölytyshyötyä	  ja	  siten	  satojen	  ja	  
niistä	  saatavien	  arvonlisä-‐	  ja	  tuloverojen	  pienenemistä.	  Todellisuudessa	  verotulot	  
saattaisivat	  siis	  jopa	  vähentyä.	  Mehiläispesien	  vähetessä	  10	  %	  vähenisi	  hyönteis-‐
pölytteisen	  sadon	  arvo	  Suomessa	  noin	  6,0	  miljoonaa	  €/vuosi	  

Paitsi	  että	  sokerivero	  uhkaa	  viedä	  osan	  mehiläistarhaajan	  tuloista	  hunajan	  kautta,	  
nostaa	  se	  myös	  hunajan	  tuotantokustannuksia	  koskemalla	  myös	  mehiläisten	  
ruokintaan	  käytettävää	  ruokintasokeria.	  Sokerin	  hinnan	  nousu	  olisi	  suuri	  menoerä	  
tarhaajalle.	  Ruokintasokeria	  ei	  veroteta	  muissa	  EU-‐maissa.	  Verotus	  asettaisikin	  
kotimaisen	  hunajan	  kilpailullisesti	  epäedulliseen	  asemaan	  muihin	  EU-‐maihin	  
nähden.	  Vero	  rikkoisi	  siis	  EU:n	  jäsenvaltioita	  velvoittavaa	  syrjimättömyys-‐
periaatetta.	  

Sokerivero	  laittaisi	  myös	  suurimmat	  hunajantuottajat	  eriarvoiseen	  asemaan	  
pientuottajiin	  nähden,	  koska	  pienimmät	  toimijat	  jäisivät	  veron	  ulkopuolelle.	  Vero	  
uhkaa	  siis	  haitata	  merkittävästi	  ammattimaisen	  hunajantuotannon	  kannattavuutta	  
ja	  aiheuttaisi	  taantuman	  jo	  ennestään	  haasteelliselle	  luonnonvara-‐alalle.	  

Toteutuessaan	  verotus	  alkaisi	  vuoden	  2014	  alussa.	  

Mehiläisalan	  keskeiset	  toimijat	  ovat	  yksimielisiä	  siitä,	  että	  hunaja	  ja	  hunajatuotteet	  
on	  poistettava	  sokeriverolistalta.	  	  

Sokeriveroteksti	  oli	  pätkittyä	  tekstiä	  SML:n	  virallisesta	  tekstistä.	  Ihan	  kaikkea	  en	  
ymmärtänyt.	  Eikö	  ruokintasokeria	  veroteta	  muissa	  EU-‐maissa?	  Saako	  muissa	  maissa	  
sokeripussin	  halvemmalla,	  jos	  sanoo	  kaupan	  kassalla,	  että	  se	  menee	  mehiläisille?	  
Miten	  pienimmät	  toimijat	  jäisivät	  veron	  ulkopuolelle?	  Mitähän	  tuokin	  tarkoittaa.	  
Toivottavasti	  Mehiläinen-‐lehdessä	  selvitellään	  tätä	  sokeriveroasiaa	  joskus.	  Olisi	  
myös	  kiva	  tietää,	  kuinka	  suuresta	  verosta	  on	  kysymys.	  

Olisi	  varmaankin	  pitänyt	  soittaa	  Jannelle	  taikka	  Vartiaisen	  Heikille	  ennen	  tämän	  
jutun	  kasaamista.	  Ei	  olisi	  jäänyt	  näitä	  loppukysymyksiä.	  



Vakoillaan	  lopuksi	  naapuriyhdistystä:	  

Naapuriimme	  perustettu	  Stadin	  tarhaajien	  ja	  Hunajafrendien	  puuhatädit	  ja	  –sedät	  
jatkavat	  uudessa	  yhdistyksessään	  hengästyttävällä	  tahdilla.	  Alla	  oleva	  puuhalista	  on	  
varastettu	  heidän	  nettisivuiltaan.	  	  

Voisiko	  meilläkin	  olla	  esim.	  mehiläistyttöjen	  saunailtoja?	  Nyt	  meidän	  johto-‐
kunnassamme	  on	  yksi	  nainen,	  Vuokko.	  Jääkö	  naisnäkökulma	  vähemmistöön?	  
Syyskokouksessa	  valitaan	  uusi	  johtokunta	  ja	  päätetään	  ensi	  vuoden	  
toimintasuunnitelmasta.	  Tuletko	  mukaan	  vaikuttamaan?	  Tule	  ainakin	  kertomaan	  
ajatuksiasi	  toiminnastamme.	  

Seuraavassa	  stadilaisten	  ohjelmaa	  pimeneviin	  syysiltoihin:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Onnistuneen	  talveutuksen	  edellytykset,	  jäsenilta	  (11.9.2012	  )	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Hallituksen	  kokous,	  avoin	  tilaisuus	  kaikille	  yhdistyksen	  jäsenille	  (25.9.2012)	  
Mehiläistarhaajatyttöjen	  ilta	  (9.10.2012	  )	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Stadin	  Tarhaajien	  työpaja	  (13.10.2012	  )	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	   	  	  	  	  
Terveysmessut	  (19.-‐21.10.)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Toimikuntien	  kokoontumiset	  (23.10.2012	  )	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
National	  Honey-‐show	  (25.-‐28.10.)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Hallituksen	  kokous,	  avoin	  tilaisuus	  kaikille	  yhdistyksen	  jäsenille	  (6.11.2012	  )	  
Bussiretki	  sadonkorjuuseminaariin	  ja	  syyskokoukseen	  Joensuuhun	  (17.-‐18.11.)	  	  	  	  
Koulutusilta	  (aihe	  vielä	  avoinna)	  (20.11.2012)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Pikkujoulut	  glögillä	  ja	  joulupuurolla	  (2.12.2012)	  

Ja	  ihan	  loppuun	  vielä	  numeroita	  meistä	  

SML	  lähettää	  kaksi	  kertaa	  vuodessa	  jäsenlistat	  meille.	  Vuoden	  2009	  lopussa	  meitä	  
oli	  88,	  vuonna	  2010	  jo	  98	  ja	  vuoden	  2011	  lopussa	  120.	  Keväällä	  2012	  tapahtui	  pieni	  
notkahdus:	  toukokuun	  alussa	  meitä	  oli	  115.	  Kun	  tilasin	  SML:n	  toimistolta	  tarrat	  
tähän	  Mesikkä-‐lehteen,	  sain	  vain	  86	  tarraa!	  Minne	  olimme	  hukanneet	  29	  jäsentäm-‐
me	  kesän	  aikana?	  Soitin	  paniikissa	  toimistolle	  ja	  tiedustelin,	  että	  voisiko	  kyseessä	  
olla	  jokin	  virhe.	  Lupasivat	  vähän	  katsella	  tietokonetta.	  Sain	  uudet	  tarrat.	  Niiden	  
mukaan	  meitä	  on	  151	  +	  perheenjäsenet.	  	  

Jos	  meitä	  on	  vielä	  vuodenvaihteessa	  tuo	  reilut	  150,	  nousemme	  viidenneksi	  
suurimmasta	  suurimmaksi	  ja	  kauniimmaksi	  paikallisyhdistykseksi.	  Ai	  että	  onko	  siitä	  
mitään	  iloa?	  Ainakin	  me	  tiedämme,	  että	  olemme	  tehneet	  jotakin	  oikein.	  	  



Paikalla	  on	  väliä	  
	  
Tämä	  juttu	  on	  jäänyt	  pois	  Mesikästämme	  kaksi	  kertaa	  tilan	  puutteen	  takia.	  Palaan	  
siihen	  nyt,	  koska	  somerolainen	  mehiläistarhaaja	  Matti	  Korpela	  soitti	  minulle	  viikko	  
sitten	  ja	  kertoi,	  että	  hänen	  hunajapurkeilleen	  oli	  nyt	  käynyt	  samalla	  tavalla	  kuin	  
minun	  purkeilleni	  keväällä	  2011.	  Kauppaketjut	  puhuvat	  kauniisti	  lähiruuasta,	  mutta	  
aina	  sanat	  ja	  teot	  eivät	  kohtaa.	  	  

Nyt	  minun	  on	  hieman	  puolustettava	  paikallista	  S-‐ketjua.	  Kahtena	  viime	  syksynä	  se	  
on	  järjestänyt	  lähiruokapäivän.	  Silloin	  paikalliset	  tuottajat	  ovat	  saaneet	  esitellä	  ja	  
myydä	  tuotteitaan	  Prisman	  ala-‐aulassa.	  Paikallisia	  tuotteita	  on	  myös	  kerätty	  yhden	  
hyllyn	  päähän	  näkyvälle	  paikalle.	  

Lohjalle	  avattiin	  syksyllä	  2007	  Prisma.	  Sain	  hunajani	  heti	  kaupan	  hyllylle.	  Mukavalle	  
korkeudelle.	  Mummotkin	  pystyivät	  lukemaan	  hunajapurkkieni	  kannesta,	  että	  
paikallista	  hunajaa	  Lohjalta.	  Syksyllä	  2007	  hunajiani	  myytiin	  180	  purkkia.	  Vuonna	  
2008	  hunajiani	  meni	  460	  purkkia,	  2009	  1188	  purkkia	  ja	  2010	  jo	  1630	  purkkia.	  
Vuoden	  2011	  alkupuoliskolla	  hunajiani	  myytiin	  190	  purkkia	  enemmän	  kuin	  
edellisenä	  vuonna	  vastaavana	  aikana	  (730	  /	  920).	  Odotin	  samansuuruista	  kasvua	  
myös	  loppuvuodelle	  2011,	  mutta	  miten	  kävikään…	  	  

Loppuvuodesta	  2011	  hunajan	  menekki	  jos	  ei	  romahtanut	  niin	  ainakin	  laski.	  Loppu-‐
vuosi	  on	  perinteisesti	  ollut	  hyvää	  hunajanmyyntiaikaa	  flunssakausineen.	  Mutta	  ei	  
vuonna	  2011.	  Vuoden	  jälkipuoliskolla	  hunajiani	  myytin	  190	  purkkia	  vähemmän	  kuin	  
edellisenä	  vuotena	  vastaavana	  ajanjaksona	  (900	  /	  710).	  Ainoa	  selitys	  tälle	  on	  se,	  että	  
joskus	  touko-‐kesäkuun	  vaihteessa	  hunajieni	  hyllypaikka	  vaihtui.	  Menetin	  loistavan	  
mummokorkeuden	  taivasosuuksiin.	  Nyt	  hunajani	  ovat	  ylimmällä	  hyllyllä	  noin	  170	  cm	  
korkeudella.	  Eivät	  mummot	  sinne	  yletä!	  

Ymmärrän,	  että	  parhaalla	  korkeudella	  ovat	  S-‐ketjun	  omat	  hunajat	  X-‐tra	  ja	  Rainbow.	  
Mutta	  nyt	  kotimaisen	  ja	  paikallisen,	  lähiruuan,	  paikalle	  laitettiin	  ulkolaista	  Sam-‐
hunajaa	  paria	  laatua	  ja	  tanskalaista	  lasipurkissa.	  Olisi	  kiva	  päästä	  vertailemaan	  
näiden	  hunajien	  ja	  omani	  menekkejä!	  	  

Kävin	  kesällä	  2011	  muutamana	  lauantaina	  Lohjan	  torilla	  hunajapurkkieni	  kanssa.	  
Aika	  moni	  tuli	  kysymään,	  miksei	  hunajaani	  enää	  saa	  Prismasta.	  Muutama	  sanoi	  sen	  



olevan	  loppu	  Prisman	  hyllystä.	  Maanantaina	  täydentäessäni	  hunajahyllyä	  havaitsin	  
siellä	  olevan	  tavaraa,	  mutta	  osa	  asiakkaista	  ei	  ollut	  nähnyt	  hunajiani	  ylähyllyltä.	  
	  
Tilannetta	  vaikeuttaa	  myös	  se,	  että	  tavallisen	  mittainen	  asiakas	  ylettää	  ylimmän	  hyl-‐
lyn	  etureunaan.	  Tänäänkin	  hyllyä	  täyttäessäni	  tilanne	  oli	  niin	  tuttu:	  kaksi	  ensimmäis-‐
tä	  riviä	  olivat	  poissa,	  mutta	  kolmas	  rivi	  oli	  koskematon.	  Miehen	  mittaisena	  yletän	  
sinne	  kolmanteen	  riviin,	  mutta	  eivät	  kaikki.	  Viimeisiin	  riveihin	  en	  ylety	  itsekään.	  
Valitettavasti	  minulla	  ei	  ole	  mahdollisuutta	  joka	  päivä	  käydä	  korjaamassa	  hyllyrivejä.	  
Eikä	  näytä	  olevan	  Prisman	  henkilökunnallakaan!	  

	  

	  Ylhäällä	  on.	  

	  
Juttelin	  ongelmasta	  hyllyvastaavan,	  osastovastaavan	  ja	  tavallisten	  duunareittenkin	  
kanssa.	  Kaikki	  vierittivät	  hyllykartan	  suunnittelun	  jollekin	  muulle.	  Viimein	  sain	  
sähköpostitse	  kiinni	  ryhmäpäällikön	  (tilanhallinta	  ja	  esillepano),	  jonka	  kanssa	  
kävimme	  sähköpostitse	  keskustelua	  hyllypaikoista.	  Hän	  kiitteli	  minua	  mielenkiin-‐
toisesta	  ja	  tarkasta	  palautteesta.	  Hän	  oli	  käynyt	  viestini	  läpi	  myös	  makeuttamisesta	  
vastaavan	  tilanhallintapäällikön	  kanssa.	  Vastauksessa	  hän	  avasi	  tuotteiden	  yleistä	  
sijoittelulogiikkaa	  esillepanoissa	  ympäripyörein	  mutta	  kaunein	  lausein.	  Lähtökohtai-‐
sesti	  he	  yrittävät	  pitää	  esillepanot	  myymälöissä	  aina	  mahdollisimman	  pysyvinä,	  jotta	  



asiakkaat	  löytäisivät	  tutut	  tuotteet	  aina	  helposti	  ja	  nopeasti.	  Toisinaan	  esillepanoja	  
joudutaan	  päivittämään	  enemmän.	  Minun	  tapaukseni	  oli	  juuri	  sellainen.	  Lopuksi	  hän	  
totesi,	  että	  lähiruoalla	  on	  erittäin	  tärkeä	  rooli	  heidän	  valikoimissaan.	  Eli	  mikään	  ei	  
muuttunut.	  	  

Helmikuun	  2012	  lopussa	  muuttui.	  Lähelle	  kassoja	  hyllyn	  päätyyn	  tuli	  lähiruokahylly.	  
Hunajani	  jäivät	  vanhalle	  paikalle	  ylähyllylle,	  mutta	  saivat	  myös	  uuden	  mummo-‐
korkeuden.	  Nykyään	  molemmista	  paikoista	  menee	  suunnilleen	  yhtä	  monta	  purkkia.	  
Vuoden	  2012	  alkupuoliskolla	  hunajiani	  on	  mennyt	  jo	  1090	  purkkia.	  Uutta	  ennätystä	  
pukkaa!	  Valitettavasti	  vanha	  paikka	  on	  viime	  viikkoina	  supistunut	  viidestä	  naamasta	  
kolmeen.	  Ja	  toinen	  valitettava	  seikka	  on	  se,	  että	  hunajani	  loppuu	  tammikuussa	  
kokonaan.	  Saa	  nähdä,	  odottaako	  vanha	  hyllypaikka	  syksyllä	  2013	  minua	  oltuaan	  
koko	  kevään	  ja	  kesän	  ilman	  hunajapurkkejani.	  

	  

Hinnoittelusta	  

Hunajan	  hinta	  on	  nousussa	  –	  hyvä.	  Hunajalinkojen	  hiljennyttyä	  Hunajayhtymä	  ja	  
Mesimestari	  tarjosivat	  irtohunajasta	  5,20	  €	  /	  kg.	  Uusimmassa	  Mehiläinen	  –lehdessä	  
Korpiahon	  hunaja	  tarjoaa	  jo	  6.21	  €	  /	  kg!	  Täällä	  Etelä-‐Suomessa	  markkinoilla	  myytä-‐
vän	  hunajapurkin	  hinta	  on	  nyt	  5,50	  €	  /	  450	  g	  purkki	  (12,22	  €	  /	  kg).	  Kolme	  purkkia	  saa	  
15	  €:lla	  (11,11	  €	  /	  kg).	  Keski-‐	  ja	  Pohjois-‐Suomessa	  hunajapurkista	  saa	  maksaa	  ainakin	  
6	  €.	  Odotan	  mielenkiinnolla,	  mihin	  hintaan	  kauppojen	  hyllyillä	  olevat	  suurten	  
pakkaajien	  hunajat	  päätyvät	  kevään	  kuluessa.	  

Mutta	  voi	  meitä!	  Eräs	  markkinakauppias,	  jolle	  hunaja	  on	  vain	  pätkä	  myyntipöytää,	  
kertoi,	  että	  hän	  saa	  hunajapurkkinsa	  alle	  3	  €	  /	  purkki!	  On	  kuulemma	  joku	  pieni	  
tarhaaja,	  joka	  myy	  hänelle	  koko	  satonsa.	  Ja	  halvalla!	  Pöydällä	  hinta	  on	  5,50	  €.	  

Purnaanpa	  tähän	  loppuun	  markkinapaikkojen	  hinnoista.	  Hyväksyn	  65	  €	  /	  4	  *	  4m	  
ruudusta	  /	  päivä	  hyvillä	  markkinoilla,	  mutta	  66	  €	  /	  m2	  +	  varausmaksu	  150	  €,	  jota	  ei	  
palauteta,	  kuulostaa	  kovalta.	  Samoin	  830	  €	  kolmelta	  päivältä.	  Ja	  näihin	  ALVi	  päälle.	  
Kovalta	  kuulostaa	  myös	  40	  €	  /	  m2.	  Hintaan	  lisätään	  ALV	  23	  %	  sekä	  laskutuslisä	  7	  €.	  	  

Saa	  siinä	  hunajakauppias	  myydä	  purkin	  jos	  toisenkin.	  Eräs	  kaveri	  oli	  laskeskellut,	  että	  
näillä	  markkinapaikkamaksuilla	  ei	  enää	  kannata	  kierrellä.	  Kaupat	  maksavat	  hunajas-‐
ta	  jo	  4	  €	  purkki.	  Tosin	  kaikilla	  ei	  ole	  sitä	  hyllypaikkaa	  hunajilleen.	  



Allergiareaktioita	  	   Hannu	  Laine	  

	  
Meidän	  kurssimme	  on	  ollut	  hyvin	  monipuolinen	  ja	  itse	  sain	  siihen	  omakohtaisen	  
lisäosion,	  jonka	  aion	  nyt	  jakaa	  kanssanne	  ja	  toivon	  sen	  pysyvän	  teidän	  kohdallanne	  
vain	  tällä	  teoria-‐asteella.	  Tarkoitukseni	  ei	  ole	  pelotella	  ketään	  ja	  tapahtumista	  voin	  
syyttää	  vain	  itseäni	  ja	  huolimattomuuttani,	  josta	  olen	  jo	  ottanutkin	  opikseni	  (lue:	  
kantapään	  kautta	  oppiminen).	  

Olin	  eilen	  keskiviikkona	  pesällä	  lisäämässä	  sokeriliuosta	  syöttökaukaloon	  ja	  samalla	  
laittamassa	  muurahaishappo-‐wettexiä	  (oikeastaan	  toinen	  lisäys	  40	  mml)	  kehän	  
päälle.	  Kun	  otin	  muovipussin	  kehien	  päältä,	  niin	  siitäpä	  kaverit	  suivaantuivat	  ja	  
päättivät	  porukalla	  vastustaa	  lisähapon	  toimitusta.	  En	  huomioinut	  vastustusta	  vaan	  
ruiskutin	  happoa	  lisää	  ja	  laitoin	  pussin	  kehien	  päälle.	  

Tässä	  vaiheessa	  vihainen	  pörinä	  kuului	  oudosti	  ihan	  korvan	  juuresta.	  Kauhukseni	  
huomasin,	  että	  olin	  jättänyt	  vetoketjun	  suojapuserostani	  auki	  ja	  sitten	  alkoi	  kaulassa	  
tuntua	  useampi	  pistos.	  Ei	  auttanut	  panikoida.	  Pois	  pesiltä,	  pusero	  pois	  päältä	  ja	  
otukset	  ulos	  ravistelemalla.	  Pusero	  takaisin	  päälle,	  pesä	  kiinni,	  kaukaloon	  lisää	  
sokerilientä	  ja	  kansi	  päälle.	  Kivenkin	  muistin	  laittaa.	  

Tässä	  vaiheessa	  silmäni	  alkoivat	  kirvellä	  aivan	  valtavasti	  ja	  kyyneleet	  valuivat	  
norona.	  Lujaa	  sisälle	  ja	  kyypakkauksen	  kaikki	  kolme	  tablettia	  alas	  kurkusta.	  Arvelen	  
pistoja	  olleen	  kaulan	  oikealla	  puolella	  5	  kpl	  ja	  hyvin	  pienellä	  alueella.	  Odottelin	  
aikani,	  mutta	  tilanne	  vain	  paheni	  ja	  hengitys	  alkoi	  vaikeutua.	  Nyt	  tulikin	  kiire	  
ensiapuun	  Espoonlahden	  terveysasemalle,	  jossa	  minua	  hoidettiin	  nopeasti	  ja	  
asiantuntevasti.	  Sain	  2	  adrenaliini	  pistosta,	  kortisonia	  tippana	  suoraan	  suoneen	  ja	  2	  
histamiini	  tablettia.	  	  

Hengitys	  tasaantui,	  mutta	  silmät	  olivat	  turvonneet	  niin,	  että	  niillä	  tuskin	  näki.	  Sitten	  
tuli	  ambulanssi	  ja	  vei	  minut	  Jorviin	  jossa	  olin	  tarkkailtavana	  8	  tuntia	  ja	  pääsin	  illaksi	  
kotiin.	  Hengitys	  on	  nyt	  kunnossa,	  mutta	  turvotusta	  on	  edelleen.	  

Tänään	  sitten	  jatkoin	  talviruokintaa	  ja	  muurahaishapotusta,	  vaikka	  hyvätahtoinen	  
lääkäri	  sanoikin,	  että	  varminta	  välttyä	  mehiläisten	  pistoilta	  on	  välttää	  mehiläisiä.	  Ja	  
tässä	  tarinan	  opetus	  minulle:	  
-‐	  Älä	  ole	  liian	  itsevarma	  ja	  huolimaton,	  kun	  menet	  pesälle.	  Kehitä	  "pukeutumis-‐	  ja	  



pesälläliikkumisrutiinit".	  
-‐	  Kyypakkaus	  ei	  yksin	  riitä	  jos	  pisto(kset)	  ovat	  herkällä	  alueella	  kuten	  kaulalla.	  
-‐	  Pidä	  varalla	  ainakin	  1	  adrenaliini-‐kynä	  ja	  histamiini-‐tabletteja	  kyypakkauksen	  
lisäksi.	  

Että	  tämmöstä.	  	  	  	  	  

	  

Kuvassa	  ei	  ole	  Hannu	  Laine	  vaan	  Kimmo	  Mäkiranta,	  joka	  sai	  yhden	  piston	  otsaansa.	  	  

	  	  Kaksin	  aina	  kaunihimpi.	  



Ilkivaltaa	  
Seuraavan	  jutun	  teksti	  on	  Nurmijärvellä	  ilmestyvästä	  Vartti-‐lehdestä	  15.7.2012.	  

Ei	  kesää	  ilman	  turhautuneen	  nuorison	  käsittämättömiä	  
vahingontekoja.	  	  

Lepsämäläinen	  Kimmo	  Mäkiranta	  huomasi	  viime	  viikolla,	  että	  yhtä	  hänen	  mehiläis-‐
tarhoistaan	  oli	  rikottu.	  	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  
-‐Tarhalla	  oli	  käynyt	  mönkijänuorisoa,	  joka	  oli	  yrittänyt	  nostaa	  tai	  kaataa	  pesän	  
laatikoita,	  mutta	  mehiläiset	  olivat	  ilmeisesti	  hermostuneet	  ja	  ajaneet	  tekijät	  pois.	  

Lisäksi	  pesälaatikoita	  oli	  ammuttu	  muovikuula-‐aseilla.	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  
-‐	  Tälläinen	  hyvin	  äkkiä	  tuhoaa	  pesän,	  kun	  sade	  pääse	  pesän	  sisään.	  Samoin	  häiriö	  
saattaa	  aiheuttaa	  pesän	  tuhon.	  

Mäkiranta	  ei	  vielä	  osaa	  arvioida	  rahallista	  vahinkoa.	  Vasta	  myöhemmin	  selviää,	  
kuoliko	  pesän	  kuningatar	  ja	  miten	  käy	  poikastuotannolle.	  

Hän	  on	  kiertänyt	  lähitalot,	  joissa	  asuu	  nuorisoa.	  Mitään	  selvyyttä	  asiaan	  ei	  tullut.	  
Ilman	  pistoksia	  häiriköt	  eivät	  todennäköisesti	  ole	  selvinneet.	  

Lehdessä	  oli	  myös	  muutama	  lukijan	  kommentti.	  Tässä	  yksi:	  Jotkut	  hakee	  jännitystä	  
elämäänsä,	  pistoja	  pintaansa.	  	  

	  

Vartti	  palasi	  aiheeseen	  15.8.2012.	  

Mehiläispesien	  tuhoajat	  jäivät	  kiinni	  

Nurmijärven	  Lepsämässä	  sijaitsevien	  mehiläispesien	  tuhoajat	  on	  saatu	  kiinni.	  15-‐
vuotiaat	  vandaalit	  löytyivät	  lähistöltä	  vihjeiden	  perusteella.	  Poliisilla	  on	  nyt	  tiedossa	  
tekijöiden	  nimet.	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  
-‐	  Juttua	  tutkitaan	  vahingontekona,	  josta	  voi	  saada	  sakkoja	  tai	  maksimissaan	  vuoden	  
vankeutta,	  rikosylikonstaapeli	  Pasi	  Keski-‐Jyrä	  kertoo.	  Ainakaan	  vielä	  juttua	  ei	  tutkita	  
eläinrääkkäyksenä,	  vaikka	  osa	  mehiläisistä	  kuoli	  katon	  puutteessa	  sateeseen.	  



Keski-‐Jyrä	  ei	  vielä	  osaa	  sanoa,	  meneekö	  asia	  oikeuteen.	  Mehiläispesien	  omistaja	  
Kimmo	  Mäkiranta	  kiittää	  kaikkia	  vihjeitä	  antaneita.	  

-‐	  Kun	  mehiläisten	  ja	  niiden	  pesien	  antaa	  olla	  rauhassa,	  se	  valmistavat	  maukasta	  
hunajaa	  ihmisille.	  	  

Tässäkin	  lehdessä	  oli	  muutama	  lukijan	  kommentti.	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  
-‐	  Joopa	  joo.	  Jos	  kaverit	  olisi	  ampuneet	  koiratarhaan,	  olisi	  syyte	  eläinrääkkäyksestä.	  
Nyt	  kun	  on	  mehiläisistä	  kysymys,	  asia	  painetaan	  villaisella.	  Väärin	  minusta.	  	   	  	  	  	  	  	  	  
-‐	  Ainoastaan	  karhut	  saavat	  käydä	  tuhoamassa	  mehiläispesiä	  valtiovallan	  suomin	  
oikeuksin.	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  
-‐	  Sopiva	  rangaistus	  olisi	  muutama	  mehiläisen	  pistos,	  jos	  virkavalta	  ei	  muuta	  keksi.	  

	  	  

	  

Kuvassa	  Antti	  Marjamäen	  ilkivaltaa	  kokenut	  tarha	  Etelä-‐Lohjalla	  Virkkalassa.	  Pari	  
viikkoa	  aikaisemmin	  pesiä	  oli	  heitelty	  omenoilla,	  omenatarhalla	  kun	  ollaan.	  Toisella	  
kerralla	  oli	  otettu	  mukaan	  kättä	  pitempää.	  Myös	  tästä	  ilkivallasta	  on	  tehty	  rikos-‐
ilmoitus.	  Paikallisessa	  Länsi-‐Uusimaa	  lehdessä	  oli	  hyvä	  juttu,	  mutta	  valitettavasti	  
siinä	  ei	  haastateltu	  paikallista	  rikosylikonstaapelia.	  Joitakuita	  viikareita	  ja	  heidän	  
vanhempiaan	  saattaisi	  herätellä,	  jos	  poliisi	  sanoisi,	  että	  vahingonteosta	  saa	  sakkoa	  
taikka	  vuoden	  vankeutta.	  

	  



Hunajaista	  ruokaa	  
	  

Hunajainen	  graavilohi	  

n.	  800	  g	  lohifilee	   	   	   karkeaa	  suolaa	   	   	  	  	  	  	  
n.	  2	  rkl	  juoksevaa	  hunajaa	   	   tilliä	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Nypi	  ruodot,	  sulata	  kiteytynyt	  hunaja	  varovasti	  mikrossa	  juoksevaksi.	  Sivele	  hunaja	  
lohen	  pintaan,	  lisää	  suola	  ja	  tilli.	  Anna	  suolautua	  1	  –	  2	  vrk.	  kalan	  paksuudesta	  
riippuen.	  

	  

Hunajainen	  savulohi	  

800	  –	  1000	  g	  lohifilee	   	   	   2	  rkl	  konjakkia	   	   	  	  	  	  	  	  
2	  rkl	  juoksevaa	  hunajaa	   	   3	  –	  4	  rkl	  karkeaa	  suolaa	  

Nypi	  ruodot.	  Valele	  kala	  konjakilla	  ja	  levitä	  hunaja	  lohen	  pinnalle	  sekä	  lisää	  suola.	  	  
Anna	  maustua	  jääkaapissa	  n.	  2	  h.	  Ravistele	  suolakiteet	  kalan	  pinnalta.	  	  Laita	  lohi	  
savustuspönttöön	  nahkapuoli	  alaspäin.	  	  Savusta	  n.	  30	  –	  35	  min.	  

	  

Hunajainen	  uunilohi	  

800	  –	  1000	  g	  lohifilee	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
hienoa	  merisuolaa	   	  	  	  	  	  	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  
n.	  200	  g	  käsiteltyjä	  metsäsieniä	  tai	  herkkusieniä	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  
½	  	  -‐	  	  1	  purjo	  (	  koosta	  riippuen)	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  
1	  –	  2	  rkl	  	  juoksevaa	  hunajaa	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  
2	  prk	  (a	  100	  g)	  smetanaa	  	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  
hienonnettua	  tilliä	  (kuivattukin	  käy)	  

Nypi	  keskiruodot.	  Mausta	  kala	  merisuolalla	  maun	  mukaan.	  Lisää	  sienet	  ja	  ohuiksi	  
viipaleiksi	  leikattu	  purjo	  lohen	  päälle.	  Sekoita	  hunaja	  smetanan	  joukkoon	  (jos	  
smetana	  on	  kovin	  paksua	  niin	  notkista	  sitä	  tilkalla	  kermaa	  tai	  maitoa).	  Kaada	  seos	  
kalan	  pinnalle.	  Paista	  n.	  180	  –	  200	  asteessa	  n.	  ½	  h.	  



Hunajainen	  omenapiirakka	  	  

3	  munaa	   	   	   	   Pinnalle:	  
150	  g	  hunajaa	   	   	   3	  –	  4	  omenaa	  
100	  g	  voita	  tai	  margariinia	   	   kanelia	  
1,5	  dl	  vettä	  	   	   	   2	  rkl	  juoksevaa	  hunajaa	  
4,5	  dl	  vehnäjauhoja	  
2,5	  tl	  leivinjauhetta	   	   	   (Ohje:	  Hunajayhtymä)	  

Vaahdota	  munat.	  Sulata	  rasva	  ja	  lisää	  hunaja	  ja	  vesi.	  Sekoita	  seos	  munavaahtoon.	  
Sekoita	  joukkoon	  vehnäjauholeivinjauheseos.	  
Levitä	  taikina	  uunipannulle	  leivinpaperin	  päälle.	  Lado	  päälle	  omenaviipaleet	  ja	  
ripottele	  pinnalle	  kanelia.	  Paista	  200	  asteessa	  n.	  20	  min.	  
Valuta	  kuuman	  piirakan	  päälle	  juoksevaa	  hunajaa.	  Kun	  hunaja	  kuivahtaa,	  se	  
muodostaa	  piirakan	  pinnalle	  kauniin	  kiillon.	  

	  

Omena-‐hunaja-‐kaurapaistos	  

5	  omenaa	  lohkottuna	   	   	   1	  dl	  maitoa	  
100	  g	  voita	  	   	   	   3,5	  dl	  kaurahiutaleita	  
3	  rkl	  hunajaa	   	   	   1	  tl	  kanelia	  
2	  rkl	  fariinisokeria	   	   	   1	  tl	  vaniljasokeria	  
	  
Laita	  omenalohkot	  voideltuun	  uunivuokaan.	  Sulata	  rasva	  ja	  hunaja	  kattilassa.	  Lisää	  
muut	  aineet	  rasvan	  joukkoon	  ja	  levitä	  seos	  omenoiden	  päälle.	  Paista	  200	  asteessa	  
noin	  40	  minuuttia.	  Valuta	  vielä	  hieman	  hunajaa	  päälle	  ja	  nauti	  jäätelön	  tai	  
vaniljakastikkeen	  kanssa.	   	   	   (Ohje:	  Kodin	  Pellervo	  2006)	  
	  

Valokuvailta	  Velskolassa	  
Maanantaina	  12.3.2012	  tapasimme	  toisemme	  kevyen	  iltapalan	  merkeissä	  Espoon	  
seurakunnan	  leirikeskuksessa,	  Velskolassa.	  	  

Katselimme	  kuvia	  yhdistyksemme	  viime	  vuoden	  kesäretkeltä	  Kotkan	  kulmille	  ja	  
SML:n	  Apimondia-‐retkeltä	  Buenos	  Airesista	  ja	  muualta	  Argentiinasta.	  

Kiitokset	  Kari	  Ikoselle	  järjestelyistä.	  	  



Kevätkokous	  	  
Kevätkokouksemme	  pidettiin	  torstaina	  12.4.2012	  	  Bowling	  House	  Oy:n	  tiloissa	  
Nurmijärvellä.	  Kokous	  aloitettiin	  meille	  niin	  tyypillisesti	  iltapalalla.	  Kokouksessa	  
käsiteltiin	  sääntömääräisten	  asioiden	  lisäksi	  viivakoodiasiaa,	  mikä	  ratkesikin	  
yhdistykselle	  helposti	  ja	  halvasti.	  Kaikki	  SML:n	  jäsenyhdistysten	  jäsenet	  saavat	  
halutessaan	  SML:n	  toimistolta	  viisi	  viivakoodia	  omaan	  käyttöönsä.	  Kokoukseen	  
osallistui	  23	  meikäläistä.	  

	  

	  



Kokouksen	  jälkeen	  Janne	  Leimi	  piti	  luennon	  aiheesta	  elintarvikelainsäädäntö	  ja	  
hyvän	  tuotantotavan	  ohjeet.	  	  

Kokouksen	  ja	  luennon	  jälkeen	  kymmenkunta	  innokasta	  jäi	  hallille	  keilaamaan.	  
Kiitokset	  Juha	  Välimäelle	  	  

	  

Kesäretkemme	  	   	   Raimo	  Kankare	  

Retki	  Pirkanmaalle	  ja	  Varsinais-‐Suomeen	  lauantai	  -‐	  sunnuntai	  9.	  -‐	  10.6.2012	  

Retkelle	  lähdettiin	  aamulla	  puoli	  seitsemän	  aikoihin.	  Ensimmäinen	  vierailukohde	  oli	  
hunaja-‐alan	  monitoimiyritys	  Mesimestari	  Vesilahdella.	  Isäntäväki	  esitteli	  toimintaan-‐
sa	  sekä	  tuotantotilojaan,	  jotka	  ovat	  hyvin	  ajanmukaiset	  ja	  siistit.	  Tuotantokoneet	  ja	  	  
-‐linjat	  ovat	  osittain	  heidän	  omaa	  suunnittelua	  ja	  näyttivät	  hyvin	  toimivilta	  ja	  käytän-‐
nöllisiltä.	  Laitoskierroksen	  jälkeen	  meillä	  oli	  aikaa	  nauttia	  talon	  tarjoamasta	  pulla-‐
kahvista	  ja	  tehdä	  ostoksia	  heidän	  tarvikemyymälässä.	  	  

	  

Mesimestarilta	  suuntasimme	  kohti	  Sastamalaa,	  jossa	  tutustuimme	  Anneli	  Keinosen	  
Ateljee	  myymälään.	  Ateljee	  sijaitsee	  vanhassa	  entisöidyssä	  Keikyän	  meijerissä	  Koke-‐
mäenjoen	  rannalla.	  Ateljeen	  emäntä	  kertoi	  omasta	  henkilöhistoriastaan	  sekä	  esitteli	  
ateljeen	  toimintaa	  ja	  tuotteita.	  Retkeläisillä	  oli	  hyvä	  tilaisuus	  ostaa	  liikkeestä	  tuliaiset	  
mukaan.	  



	  

	  Sastamalan	  keskustassa	  Kestikievari	  Liekorannassa	  nautimme	  lounaan.	  Lounaan	  
jälkeen	  suuntasimme	  Pesosen	  Mehiläistarhoille	  Sastamalan	  pohjoisosaan.	  Isäntäväki	  
esitteli	  toimintaansa	  ja	  vielä	  osittain	  keskeneräistä	  linkoomoaan.	  Rakennuksen	  
päätyyn	  tulee	  myös	  pieni	  myymälä	  mehiläistuotteille.	  Kahvittelun	  ohessa	  käytiin	  
vilkasta	  keskustelua	  heidän	  tuotantotavoistaan	  ja	  -‐menetelmistä.	  Heillä	  on	  aika	  
monipuolinen	  valikoima	  tuotteita	  myynnissä.	  	  

Seuraava	  matkakohde	  oli	  Leineperin	  ruukki	  Ulvilassa	  Porin	  naapurissa,	  jossa	  meitä	  
oli	  vastassa	  paikallinen	  opas.	  Ruukissa	  on	  säilynyt	  varsin	  hyvin	  monia	  rakennuksia,	  
joissa	  on	  pieniä	  käsityöverstaita.	  Emme	  kuitenkaan	  päässeet	  näkemään	  työnäytöksiä	  
myöhäisestä	  vierailuajankohdasta	  johtuen.	  Saimme	  kuitenkin	  asiantuntevalta	  
oppaalta	  melkomoisen	  annoksen	  niin	  Leineperin	  kuin	  Suomenkin	  teollisuushistoriaa.	  

Leineperin	  idyllisen	  ruukkimiljöön	  jälkeen	  suuntasimme	  kohti	  Hotelli	  Hiittenharjua	  
Harjavaltaan.	  Matkalla	  pyörähdimme	  Harjavalan	  voimalaitoksella	  ihailemassa	  mah-‐
tavaa	  korkeuseroa.	  Majoittumisen	  jälkeen	  nautimme	  päivällistä	  hotellin	  ravintolassa	  
ja	  kertailimme	  päivän	  tapahtumia.	  Uni	  maistui	  makeasti	  pitkän	  retkipäivän	  rasitus-‐
ten	  jälkeen.	  (Osa	  keskittyi	  illalla	  potkupallon	  EM-‐kisoihin,	  toim.	  huom.)	  

	  



	  

Sunnuntaina	  aamupalan	  jälkeen	  lähdimme	  Loimaalle	  maatalousmuseo	  Sarkaan.	  
Museossa	  on	  laajasti	  esitelty	  suomalaisen	  maatalousyhteiskunnan	  kehitystä	  vuosi-‐
satoja	  taaksepäin.	  Vanhat	  esineet,	  koneet	  ja	  valokuvat	  tuovat	  mieleen	  mukavia	  
muistikuvia	  menneiltä	  ajoilta.	  Työmenetelmien	  ja	  -‐koneiden	  kehitys	  on	  ollut	  huimaa	  
viime	  vuosikymmeninä.	  Museo	  on	  vierailun	  arvoinen	  kohde.	  Nautimme	  lounaan	  
museon	  ravintolassa	  ennen	  kuin	  lähdimme	  kohti	  Ateljee	  Hiidenlinnaa	  Somernie-‐
mellä.	  

	  



Hiidenlinna	  on	  taiteilija	  Reino	  Koivuniemen	  rakentama	  linna,	  joka	  on	  rakennuksena	  
jo	  melkoinen	  taideteos.	  Linnan	  sisustus	  ja	  huonekalut	  ovat	  isännän	  itse	  valmistamia.	  
Suuret	  puureliefit	  linnan	  seinillä	  ovat	  vaikuttavia.	  Koko	  linna	  ympäristöineen,	  aitoi-‐
neen	  ja	  portteineen	  on	  yhtä	  taideteosta.	  Kannattaa	  poiketa	  katsomaan.	  

Somerniemeltä	  palasimme	  illansuussa	  kukin	  kotiin	  taholleen.	  Ilmat	  suosivat	  retkipäi-‐
viä,	  vaikka	  välillä	  tulikin	  sadekuuroja,	  mutta	  satuimme	  aina	  olemaan	  sateensuojassa	  
kuurojen	  aikana.	  Retkellä	  oli	  mukana	  kymmenen	  henkilöä,	  enemmänkin	  olisi	  
mahtunut!	  

Kiitos	  mukavasta	  matkaseurasta!	  Ja	  Raimolle	  kiitos	  matkan	  järjestelyistä.	  

	  

Kyselyilta	  
Heinäkuun	  alussa	  7.7.2012	  	  saunoimme	  Lohjalla	  lampisaunallani,	  josta	  on	  tullut	  
lempisaunani.	  Illanvieton	  aloitimme	  jo	  hyvissä	  ajoin	  myöhäisellä	  iltapäiväkahvilla.	  
Tarkoitus	  oli	  kahvittelun,	  pelailun	  ja	  saunomisen	  ohessa	  puida	  alkukauden	  
kokemuksia.	  Valitettavasti	  viime	  kesälle	  tyypillinen	  sateinen	  sää	  ei	  houkutellut	  
paikalle	  kuin	  15	  henkilöä,	  jos	  otamme	  mukaan	  kaikki	  vaippaikäisetkin	  ja	  vaimoni.	  	  

Jossain	  sadepilvien	  rakosessa	  ehdimme	  hieman	  viskoa	  puukalikoita.	  Mölkyn	  voitti	  	  
hieman	  yllättäen	  Olli	  Kiuru,	  jolle	  oma	  poika	  Toni	  pisti	  tiukimmin	  kampoihin.	  Muut	  
keskittyivät	  läinnä	  ohiheittoihin.	  Harvoin	  on	  nähty	  seitsemää	  peräkkäistä	  hutia	  
yhdeltä	  ja	  samalta	  pelaajalta.	  Jääköön	  kertomatta,	  että	  tuo	  hutien	  mestari	  on…	  No,	  
itsekin	  heitin	  siinä	  pelissä	  kuusi	  hutia,	  mutta	  minunhan	  pitikin	  olla	  kohtelias	  isäntä,	  
ja	  antaa	  muiden	  voittaa.	  	  

Saunan	  jälkeen	  taisimme	  saada	  vielä	  salaattia	  ja	  makkaraa.	  Myös	  Sadun	  tuomat	  
mansikat	  kävivät	  kaupaksi.	  Koska	  omasta	  mielestäni	  lampisaunani	  löylyt	  ovat	  lähes	  
Suomen	  parhaat,	  olenkin	  ajatellut,	  että	  tekisimme	  tällaisesta	  kesälauantaista	  pelei-‐
neen,	  syömisineen,	  jutteluineen	  ja	  saunomisineen	  toistuvan	  perinteen.	  Eli	  
merkatkaapa	  kalentereihinne	  heinäkuun	  eka	  lauantai	  yhdistyksemme	  mölkkykisa-‐
päiväksi.	  Näin	  siis	  siinä	  tapauksessa,	  että	  syyskokous	  hyväksyy	  mölkkykisapäivän	  
yhdistyksemme	  toimintasuunnitelmaan.	  



Propolis	  ja	  siitepöly	  -‐luento	  	  	  	  	  	  

	  

	  



Tiistai-‐iltana	  11.9.2012	  Maritta	  Martikkala	  puhui	  meille	  siitepölystä	  ja	  propoliksesta.	  
Tästä	  aiheesta	  lisää	  myös	  Joensuussa	  syyskuun	  puolella,	  ja	  luultavasti	  myös	  
Mehiläinen-‐lehdessä.	  Siksi	  tässä	  ei	  sen	  enempää.	  Luennon	  jälkeen	  saunoimme,	  
söimme,	  maistelimme	  hunajia	  maailmalta	  ja	  juttelimme	  mukavia.	  Paikkana	  oli	  
Kotoranta	  Kiljavalla.	  Tilaisuuteen	  oli	  saapunut	  peräti	  31	  meikäläistä.	  Kiitos	  Juha	  
Välimäelle	  järjestelyistä.	  

	  

ELMA	  	  	  
Olemme	  menossa	  perjantaista	  sunnuntaihin	  9.	  –	  11.11.2012	  	  Helsingin	  Messu-‐
keskukseen	  ELMA-‐messuille.	  Olemme	  lupautuneet	  viemään	  sinne	  mehiläisiä	  kaiken	  
kansan	  töllisteltäväksi.	  Samalla	  kerromme	  mehiläisten	  hoidosta,	  jaamme	  esitteitä,	  
teetätämme	  maksua	  vastaan	  mehiläisvahakynttilöitä,	  kerromme	  omasta	  yhdistyk-‐
sestämme	  ja	  mainostamme	  ensi	  kevään	  mehiläiskurssiamme.	  Myymme	  myös	  
mehiläisvahalevyjä	  ja	  lankaa	  innokkaille	  kotiaskartelijoille.	  Koska	  olemme	  
eläinpuolella,	  emme	  saa	  myydä	  hunajaa.	  	  

	  

Kuvassa	  Hannu	  ja	  Juha	  auttamassa	  lukiolaistyttöstä	  mehiläisvahakynttilän	  teossa.	  

Tarvitsemme	  paikalle	  sekä	  kokemusta	  että	  nuorta	  intoa	  eli	  kaikkia	  meitä.	  Muutama	  
innokas	  on	  jo	  ilmoittautunut,	  mutta	  mukaan	  mahtuu	  vielä.	  Torstaina	  illalla	  Juha,	  
Ville,	  Kari	  ja	  Raimo	  (Antero	  varalla)	  kasaavat	  näyttelyosastomme.	  Perjantaina	  



talkooväkeä	  tarvitaan	  aamu	  yhdeksän	  ja	  ilta	  kuuden	  välillä,	  lauantaina	  klo	  10	  –	  18	  	  ja	  
sunnuntaina	  klo	  10	  –	  17.	  Päivän	  voi	  jakaa	  aamu-‐	  ja	  iltavuoroon.	  Sunnuntaina	  illalla	  
Raimo,	  Juha,	  Janne	  ja	  Hannu	  purkavat	  osaston.	  

Henkilökunnalle	  on	  oma	  rauhallinen	  lepopaikka,	  missä	  on	  tarjolla	  kahvia,	  teetä	  ja	  
keksejä.	  Talkoovuoroon	  kuuluu	  myös	  ruoka.	  Ruokalipun	  saa	  Karilta	  paikan	  päällä.	  Jos	  
tulet	  autolla,	  yhdistys	  maksaa	  parkkilipun,	  jos	  niin	  haluat.	  Lisäksi	  menemme	  keväällä	  
syömään	  yhdessä.	  Yhdistyksen	  piikkiin.	  

Kiinnostaako?	  Soita	  Kari	  Ikoselle	  puh.	  040	  759	  1314	  mieluiten	  heti,	  viimeistään	  
tiistaina	  23.10.	  	  

	  

	  

Sadonkorjuuseminaarimatka	  
SML:n	  sadonkorjuujuhla	  ja	  syyskokous	  pidetään	  tänä	  vuonna	  Joensuussa	  17.	  –	  
18.11.2012.	  Koska	  Joensuu	  on	  täältä	  katsottuna	  kaukana,	  olemme	  suunnitelleet	  
menevämme	  Stadin	  tarhaajien	  ja	  ruotsinkielisten	  kanssa	  kimppabussilla	  sinne	  ja	  
takaisin.	  Koska	  ajomatka	  on	  pitkä	  mutta	  mukava,	  lähdemme	  matkaan	  jo	  perjantaina	  
16.11.2012.	  	  Bussimatkan	  hinta	  on	  40	  –	  50	  €	  per	  nuppi	  lähtijämäärästä	  riippuen.	  
Lisäksi	  tulee	  tietenkin	  kahden	  yön	  asumiset	  Joensuussa.	  	  

Vartiaisen	  Heikki	  tarvitsee	  tuplayöpyjien	  lukumäärän	  2.11.	  mennessä.	  Jos	  tulet	  
kanssamme	  bussilla,	  ilmoittaudu	  Hannu	  Torkkelille	  viimeistään	  30.10.	  Kerro	  myös,	  
millä	  pysäkillä	  tulet	  kyytiin.	  

Näin	  bussi	  kulkenee:	  

13.00	  Porvoo	   	   14.30	  Espoo,	  IKEA	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
15.00	  Helsinki,	  rautatieasema	   15.30	  Tikkurila,	  Heureka	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
16.00	  Mäntsälä,	  rautatieasema	   18.00	  Mikkeli	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
21.30	  Joensuu	  

Ja	  kotimatka	  tapahtuu	  sunnuntaina	  luultavasti	  päinvastaisessa	  järjestyksessä.	  

	  



Syyskokouskutsu	  
Aika:	   Lauantai	  24.11.2012	  klo	  13.00	  

Paikka:	  	   Lakeside	  Cafessa	  Sunnanlidintie	  33,	  08700	  Lohja	  

Esityslista:	   1.	  Kokouksen	  avaus	  

	   2.	  Kokouksen	  järjestäytyminen	   	   	   	  
	   	   -‐	  valitaan	  kokouksen	  puheenjohtaja	   	  
	   	   -‐	  valitaan	  kokouksen	  sihteeri	   	   	  
	   	   -‐	  valitaan	  kaksi	  pöytäkirjantarkastajaa	   	  
	   	   -‐	  valitaan	  kaksi	  ääntenlaskijaa	  

	   3.	  Todetaan	  kokouksen	  laillisuus	  ja	  päätösvaltaisuus	  

	   4.	  Hyväksytään	  esityslista	  

	   5.	  Päätetään	  johtokunnan	  puheenjohtajan,	  jäsenten	  ja	  tilintarkastajien	  
	   	  	  	  	  palkkioista	  sekä	  matka-‐	  ja	  kulukorvauksista	  

	   6.	  Vahvistetaan	  vuoden	  2013	  toimintasuunnitelma,	  talousarvio	  sekä	  	  
	   	  	  	  	  päätetään	  liittymis-‐	  ja	  jäsenmaksun	  suuruudesta	  vuodelle	  2013	  

	   7.	  Valitaan	  yhdistyksen	  puheenjohtaja	  kaudelle	  2013-‐2014	  

	   8.	  Valitaan	  johtokunnan	  	  jäsenet	  ja	  varajäsenet	  erovuoroisten	  tilalle	  	  	  	  	  
	   	  	  	  	  kaudelle	  2013-‐2014	  

	   9.	  Valitaan	  kaksi	  tilintarkastajaa	  ja	  heille	  kaksi	  varatilintarkastajaa	  

	   10.	  Valitaan	  edustajat	  Suomen	  Mehiläishoitajain	  Liiton	  kokouksiin	  ja	  	  	  	  
	   	  	  	  	  	  	  	  päätetään	  heille	  maksettavista	  kulukorvauksista	  

	   11.	  Päätetään	  Kalervo	  Kalajaisen	  kunniapuheenjohtajuudesta	  

	   12.	  Muut	  asiat	  

	   13.	  Kokouksen	  päättäminen	  

Tervetuloa	  	  



Toimintasuunnitelma	  vuodelle	  2013	  
	  
Yhdistyksen	  toiminta-‐ajatus:	  

Yhdistyksen	  tarkoituksena	  on	  edistää	  ja	  tukea	  mehiläishoitoa	  pääosin	  Uudenmaan	  
maakunnan	  alueella.	  	  Yhdistys	  pyrkii	  luomaan	  ja	  ylläpitämään	  myönteistä	  kuvaa	  
hunajasta	  ja	  mehiläistaloudesta.	  

	  
1.	  Tuotanto	  ja	  kannattavuus	  

Tavoite:	   Toimenpiteet:	  
Talvitappioiden	  pitäminen	  alle	  15%:ssa	   -‐	  Järjestetään	  koulutusta	  varroan	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

torjunnasta	  /	  varroan	  kestävistä	  
mehiläisistä	  (Juhani	  Lunden).	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
-‐	  SML:n	  koulutuspaketti	  vuodelle	  2013.	  

	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  
2.	  Hunajan	  kulutus	  	  

Mehiläistalouden	  imagon	  vahvistus	   -‐	  Taidetalo	  Pikku-‐Auroran	  tapahtuma.	  
-‐	  Elma-‐messuissa	  avustaminen.	  

	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3.	  Hunajan	  laatu	  	  

Hoitajat	  osaavat	  kauppakunnostaa	  
laatuvaatimukset	  täyttävää	  hunajaa.	  

-‐	  Hunajan	  laatukilpailu	  pikkujouluissa.	  	  	  	  	  
-‐	  Liiton	  hyvän	  käytännön	  ohjeet	  
käytäntöön.	  

	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  
4.	  Toiminnan	  jatkuvuus	  	  

Jäsenmäärän	  lisääminen.	   Mehiläishoidon	  peruskurssi	  
Nykyisten	  jäsenten	  pitäminen	  kuvioissa.	   -‐Sauna-‐	  ja	  tupailtoja	  ajankohtaisten	  

asioiden	  äärellä.	  
-‐	  Kesäretki	  
-‐	  Valokuvailta	  

	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  
5.	  Yhdistyksen	  muu	  toiminta	  

Toiminnasta	  tiedottaminen	   -‐	  Mesikkä	  -‐lehti,	  kaksi	  numeroa	  
-‐	  www-‐sivut	  



Yhdistyksen	  tapahtumat:	  
	  
-‐	  Mehiläishoitokurssi	  
-‐	  Mehiläishoitoa	  ilman	  varroan	  torjuntaa	  (Juhani	  Lundenin	  luento)	  
-‐	  Luento:	  hyvät	  käytännöista	  mehiläistaloudessa	  
-‐	  Kevätkokous	  
-‐	  Taidetalo	  Pikku-‐Auroran	  tilaisuus	  
-‐	  Kesäretki	  
-‐	  Kesäsauna	  	  
-‐	  Syyskokous	  
-‐	  ELMAilu	  naapuriyhdistyksen	  apuna	  
-‐	  Pikkujoulu	  
-‐	  Yhteistapahtumia	  Stadin	  tarhaajien	  kanssa	  
	  

	  

Kesämuistoja	  



Pikkujoulut 
Uudenmaan mehiläishoitajat ry:n pikkujoulua vietetään Lauantaina 24.11.2012 klo15.00 
Lakeside Cafessa Sunnanlidintie 33, 08700 Lohja 

 

Menu:  

* Pariisin perunat             
* Omena-currysilli             
* Tuorejuusto-graavilohirullat            
* Koristellut kananmunanpuolikkaat mätitahnaruusukkeella              
* Rosolli ja punajuurikerma            
* Katkarapusalaatti             
* Jouluinen vihersalaatti (marinoitua porkkanaa ja rusinaa) 

* Kinkkurulla ja omenainen kinkkukastike            
* Imelletty peruna-, porkkana ja lanttulaatikko           
* Herneet ja luumut 

* Mausteleipä levitteen kera            
* Kotikalja, maito ja vesi  

* Joulutorttu             
* Kahvi tai tee  

 

Pikkujoulusta perimme aikuisilta 15,00 €, lapsilta 5,00 €. 

Ilmoita osallistumisestasi viimeistään torstaina 15.11.2012 p.050 339 4958 Hannu Torkkel tai 
E-mail: hani-hannu@luukku.com. 

 Tuothan pienen lahjan pukinkonttiin. 

 

Ps. Syyskokous pidetään ennen pikkujoulua samassa paikassa klo 13.00, johon jokaisella jäsenellä 
on vapaa pääsy. Tervetuloa!  



Mehiläishoitokurssi	  2013	  

	  

2012	  kurssilaisia	  tarhakäynnillä.	  

Pidämme	  jälleen	  mehiläishoitokurssin	  yhdistyksen	  omin	  voimin.	  Näemme	  kurssin	  
järjestämisen	  yhdistyksen	  perustehtäväksi.	  Kurssin	  tarkoitus	  on	  taata	  niin	  mehiläis-‐
talouden	  kuin	  yhdistyksenkin	  tulevaisuus.	  	  

Totuttuun	  tapaan	  kevättalvella	  kokoonnumme	  viitenä	  lauantaina	  teoriatunneille.	  
Kevään	  ja	  kesän	  mittaan	  kurssilaiset	  pääsevät	  silittelemään	  mehiläisiä	  ainakin	  viisi	  
kertaa	  tarhakäyntien	  merkeissä.	  Olisi	  loistavaa,	  jos	  voisimme	  osoittaa	  jokaiselle	  
kurssilaiselle	  oman	  kummin,	  jonka	  luona	  tämä	  untuvikko	  voisi	  käydä	  muutaman	  
kerran	  apupoikana	  /	  -‐	  tyttönä	  pesiä	  tonkimassa.	  Kaikki	  kummit	  ovat	  tervetulleita	  
ensimmäiselle	  luennolle	  Lohjalle	  Pullin	  koululle	  lauantaina	  2.2.2013.	  	  

Kurssin	  hinta	  on	  40	  €	  /	  henkilö.	  Jos	  kurssilainen	  liittyy	  heti	  jäseneksemme,	  hinta	  on	  
30	  €.	  	  



Valokuvailta	  

	  	  	  	  	  Eka	  purkki	  omaa	  hunajaa!	  

	  	  	  Sulatettavaa	  riitti!	  

Ja	  muita	  kuvia	  joskus	  helmi	  –	  maaliskuussa	  valokuvaillassa.	  



Juhani	  Lundenin	  luento	  

Juhani	  Lunden	  on	  jalostanut	  varroaa	  kestävää	  mehiläistä	  vuodesta	  2001	  alkaen.	  
Aluksi	  hän	  	  vähensi	  torjuntaa	  ja	  jätti	  elokuun	  torjunnat	  pois.	  Kaikki	  torjunnat	  hän	  
lopetti	  2008.	  	  

Maalis	  –	  huhtikuussa	  kuulemme	  hänen	  luentonsa	  "Mehiläishoito	  ilman	  varroan	  
torjuntaa".	  Luennollaan	  hän	  käsittelee	  seuraavia	  aiheita:	  
-‐	  Punkintorjunnan	  vaikeudet	  ,	  vahvempi	  punkki	  vai	  heikompi	  mehiläinen?	  
-‐	  Ison	  punkkimäärän	  vaikutukset	  yhteiskuntaan.	  
-‐	  Punkinkeston	  geneettinen	  tausta.	  
-‐	  Miten	  kestävät	  mehiläiset	  eroavat	  tavallisista?	  
-‐	  Muutokset	  hoitotekniikassa.	  
-‐	  Miten	  pääsen	  alkuun?	  

	  

	  
Luento	  kaikille	  meille,	  jotta	  muille	  ei	  kävisi	  näin…	  



Pikku-‐Aurora	  
Taidetalo	  Pikku-‐Aurora	  on	  Espoon	  kaupungin	  kulttuuritoimen	  alla	  toimiva	  lasten	  
Taidetalo.	  Heidän	  kohderyhmänsä	  on	  toisaalta	  alle	  kouluikäiset	  lapset,	  joille	  he	  
tarjoavat	  arkiaamuisin	  taide-‐	  ja	  kulttuuripitoista	  ohjelmaa,	  toisaalta	  lapsiperheet	  
joille	  he	  tarjoavat	  yhteistä	  toimintaa	  joka	  lauantai	  ja	  myös	  arkisin.	  

Pikku-‐Aurora	  sijaitsee	  Espoon	  Träskändassa	  ns.	  Meijeritontilla,	  jonne	  Aurora	  
Karamzin	  1860-‐luvulla	  rakennutti	  meijerin	  ja	  meijerikoulun.	  Monien	  vaiheiden	  
jälkeen	  meijerikoulu	  entisöitiin	  ja	  vuodesta	  2003	  Taidetalo	  Pikku-‐Aurora	  on	  toiminut	  
rakennuksessa.	  

Lauantaina	  4.5.2013	  Pikku-‐Auroran	  pihapiirissä	  vietetään	  perhepäivää	  ulkoilma-‐
tapahtumana.	  Samana	  päivänä	  Galleriassa	  avautuu	  Maatalousmuseo	  Sarkan	  näyt-‐
tely	  Mehiläiset.	  He	  haluaisivat	  tehdä	  kanssamme	  päivästä	  lapsiperheille	  ikimuistet-‐
tavan	  "mehiläispäivän".	  Päivä	  voisi	  sisältää	  mehiläistietoutta	  niin	  painetussa	  kuin	  
suullisessakin	  muodossa,	  hunaja-‐tietoutta	  (mihin	  kaikkeen	  paitsi	  syömiseen	  voi	  
käyttää...),	  hunaja-‐maistiaisia,	  mehiläisvahan	  käytön	  työnäytös	  (=	  mehiläisvaha-‐
kynttilöiden	  tekoa	  lasten	  kanssa).	  Lisäksi	  siellä	  voisi	  myydä	  mehiläistuotteita,	  jos	  
jollakulla	  vielä	  keväällä	  sattuisi	  olemaan	  hunajaa	  myytävänä.	  	  

Jos	  olet	  kiinnostunut	  asiasta,	  merkkaa	  kalenteriin.	  Asiasta	  voit	  keskustella	  myös	  Kari	  
Ikosen	  kanssa.	  Hän	  on	  meidän	  yhteyshenkilömme	  Pikku	  Auroran	  suuntaan.	  

	  



	  

Jyrki,	  tansanialaiset	  ja	  vahansulatin.	  

	  

Kaksi	  puheenjohtajaa.	  Voi	  meitä…	  


